
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16 февраля 2024 года № 529 
                      с. Белозерское 

 

 

 

О результатах приватизации муниципального  имущества Белозерского 

муниципального округа Курганской области за 2023 год  

 

 

Заслушав отчет начальника Отдела имущественных и земельных 

отношений Администрации Белозерского муниципального округа 

Никитиной Н.Н. о результатах приватизации муниципального  имущества 

Белозерского муниципального округа Курганской области за 2023 год, 

Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального  

имущества Белозерского муниципального округа Курганской области за 

2023 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                        А.В. Кубасов 

   

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                     Н.А. Богданова  



Приложение к решению 

Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

от 16 февраля 2024 года №529 

«О результатах приватизации 

муниципального  имущества Белозерского 

муниципального округа Курганской области 

за 2023 год» 
 

 

ОТЧЕТ  

о результатах приватизации муниципального имущества Белозерского 

муниципального округа Курганской области за 2023 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» и во исполнение 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Белозерского муниципального округа Курганской области утвержденного решением 

Думы Белозерского муниципального округа Курганской области №156 от 26 июля 2022 

года, Администрацией Белозерского муниципального округа в 2023 году было 

объявлено 4 аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме и 2 

по продаже посредством публичного предложения: 

 
№ п/п Наименование предмета приватизации Способ 

приватизации 

Дата 

проведения 

торгов 

Цена сделки 

продажи 

1 Административное здание, 

кадастровый номер: 

45:02:040105:1172; назначение: 

нежилое; площадь: 219,3 кв. м; литер: 

А; этажность: 2, в том числе 

подземных 0, одновременно с 

земельном участком площадью 250 кв. 

м с кадастровым номером 

45:02:040105:1278 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: для 

размещения административного 

здания, находящееся по адресу 

(местоположения): Курганская 

область, Белозерский район,  

с. Белозерское, ул. Рогачева, д. 16 

   

2 Здание, кадастровый номер: 

45:02:020101:601; назначение: 

нежилое; площадь: 335,6 кв. м; 

этажность: 1, в том числе подземных 0, 

одновременно с земельным участком 

площадью 2411,0 кв. м с кадастровым 

номером 45:02:020101:530 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: 

общественное питание, адрес 

(местоположения): Курганская 

область, Белозерский район, с. 

Боровлянка, ул. Советская, д. 41 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

01.03.2023 В связи с 

отсутствием 

поданных заявок 

признана не 

состоявшейся 

Аукцион 13.10.2023 В связи с 

отсутствием 

заявок признана 

не состоявшейся 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

Запланирова

на на 

30.01.2024 

В связи с 

отсутствием 

заявок признана 

не состоявшейся 



3 Нежилое здание, кадастровый номер: 

45:02:011101:447; назначение: 

нежилое; площадь: 454,5 кв. м; 

этажность: 1, в том числе подземных 0 

одновременно с земельным участком 

площадью 5551,0 кв. м с кадастровым 

номером 45:02:011101:841 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: объекты 

торговли (торговые центры, торгово-

развлекательные центры (комплексы), 

адрес (местоположения): Курганская 

область, Белозерский район,  

с. Большой Камаган, ул. Школьная, д. 

6. 

   

4 Транспортное средство – 

специализированный пассажирский 

марки, модели УАЗ-220694-06; 

государственный регистрационный 

знак Т 381 ВР 45; идентификационный 

номер(VIN) ХТТ22069480435086; 2008 

года изготовления; модель, номер 

двигателя 42130Е № 80202272; номер 

шасси (рамы) 37410080456378; номер 

кузова (кабины, прицепа) 

22060080202278; цвет кузова (кабины 

прицепа) желтый; паспорт 

транспортного средства 45 00 353082; 

адрес (местоположение): Курганская 

область, Белозерский район, с. 

Белозерское, ул. К. Маркса, д. 16 

   

5 Здание, кадастровый номер: 

45:02:010601:553; назначение: 

нежилое; площадь: 63, 4 кв. м, 

этажность 1, одновременно с 

земельным участком площадью 695 кв. 

м,  с кадастровым номером 

45:02:010601:331 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: 

магазины,  

адрес (местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

муниципальный округ Белозерский, 

село Першино, улица Колхозная, 

строение 13 

Аукцион 23.10.2023 В связи с 

отсутствием 

заявок признан 

не состоявшимся 

6 Помещение, кадастровый номер: 

45:02:051302:579; назначение: 

нежилое; площадь: 109,1 кв. м, 

этажность 1,  

адрес (местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

Белозерский район, село Скаты, улица 

Центральная, д. 19 

Аукцион 06.12.2023 В связи с 

отсутствием 

заявок признан 

не состоявшимся 

7 Здание, кадастровый номер: 

45:02:030301:346; назначение: 

нежилое; площадь: 122,6 кв. м, 

   



этажность 1,  одновременно с 

земельным участком площадью 189 кв. 

м, с кадастровым номером: 

45:02:030301:112 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: под 

общественную застройку 

адрес (местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

муниципальный округ Белозерский, 

село Речкино, улица Колхозная, стр. 23 

8 Здание, кадастровый номер: 

45:02:060901:516; назначение: 

нежилое; площадь: 62,1 кв. м, 

этажность 1,  одновременно с 

земельным участком площадью 760 кв. 

м, с кадастровым номером: 

45:02:060901:383 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: для 

размещения административного 

здания 

адрес (местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

муниципальный округ Белозерский, 

село Зюзино, улица Молодежная, стр. 

23 

   

9 Помещение, кадастровый номер: 

45:02:010401:1028; назначение: 

нежилое; площадь: 478,4 кв. м, 

этажность 1,  

адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Курганская область, 

Белозерский район, д. Ягодная 

Аукцион 04.12.2023 Заключен 

договор купли-

продажи 

имущества на 

аукционе. Цена 

сделки 

приватизации 

1 221 000 рублей 

0 копеек. 

10 Здание, кадастровый номер: 

45:02:051102:113; назначение: 

нежилое; площадь: 148,9 кв. м, 

этажность 1,  одновременно с 

земельным участком площадью 3252 

кв. м, с кадастровым номером: 

45:02:051102:269 из земель 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: для 

ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) 

адрес (местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

муниципальный округ Белозерский, д. 

Ачикуль, улица Новая, стр. 4В 

   

11 Сооружение, кадастровый номер: 

45:02:040101:807; назначение: 1.1 

Сооружения электроэнергетики; 

наименование: ВЛ 0,4кВ от ТП Б-6-8, 

протяженность: 440 м, адрес 

(местоположения):Российская 

   



Федерация, Курганская область, 

Белозерский район, с. Белозерское 

12 Сооружение, кадастровый номер: 

45:02:040101:806; назначение: 1.1 

Сооружения электроэнергетики; 

наименование: ТП 10/0,4 кВ Б-6-8, 

номинальной мощностью 

протяженность: 2 кв. м, адрес 

(местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

Белозерский район, с. Белозерское 

   

13 Сооружение, кадастровый номер: 

45:02:0501011:1037; назначение: 10) 

сооружения коммунального хозяйства; 

наименование: объект электросетевого 

хозяйства: ВЛ 0,4кВ от Л-1, Л-2 от ТП 

Ф-3-11, протяженность: 422 м, адрес 

(местоположения): Российская 

Федерация, Курганская область, 

Белозерский район, с. Большой 

Камаган, ул. Березка 

   

 


